
  

DELIBERAZIONE n. 241/2025 
Pag. 1 di 5 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

Deliberazione n. Data di adozione 
 241   14/11/2025  

 
Struttura proponente: SERVIZIO TRANSIZIONE DIGITALE E PRIVACY  
 
OGGETTO: MODIFICHE ALLE D.D.G. 74/2025 E D.D.G. 87/2025. SOSTITUZIONE DEL D.E.C. E 
DEL COLLABORATORE TECNICO ED AMMINISTRATIVO DEL D.E.C. .  
 
L'anno 2025 il giorno 14 del mese di Novembre in Bari, nella sede della Agenzia Regionale per la 
Salute ed il Sociale (ARESS),  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la l. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il d.lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la l. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
VISTO il d.lgs. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge Regionale n. 29/2017, recante “Istituzione dell’Agenzia Regionale strategica per la 
Salute e il Sociale (A.Re.S.S.)” e ss.mm.ii; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1974 del 07/12/2020, recante “Approvazione 
Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”; 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 95 del 14/04/2022, del conferimento dell’incarico 
di Direttore di Struttura Complessa dell’Area di Direzione Amministrativa, ai sensi dell’art. 71 
comma 10 del CCNL Area Funzioni Locali- Dirigenza PTA- 2016-2018, al dipendente Dott. 
Francesco Fera; 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 121 del 10/05/2022 di presa d’atto della Delibera 
di Giunta Regionale n. 558 del 20/04/2022: Attuazione dell’art. 2 del decreto del Presidente della 
Giunta Regionale del 31/8/2016 (n. registro 542). Attuazione Modello MAIA – Approvazione 
dell’Atto aziendale della dotazione organica dell’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il 
Sociale (A.Re.S.S.). Revoca della D.G.R. n.4/2017 e la rettifica della D.G.R. n. 2265/2017; 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 312 del 24/11/2022 recante il “Conferimento 
dell’incarico di direzione di Struttura Semplice del Servizio Transizione Digitale e Privacy, ai sensi 
dell’art. 71 comma 11 del C.C.N.L. Area Funzioni Locali – dirigenza PTA – 2016-2018” al dott. Vito 
Petrarolo, dipendente a tempo pieno e indeterminato dell’Agenzia, inquadrato nel profilo di 
Dirigente Analista; 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 45 del 1/03/2024 recante “Presa d’atto del 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 50 del 8/02/2024 – L.R. n. 29 del 24 luglio 2017, 
art. 5 co. 4 – Nomina Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Salute ed il Sociale 
(A.Re.S.S.) così come rettificato e integrato dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 
67 del 14/02/2024 – insediamento”; 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 242 del 31/12/2024, avente ad oggetto “Bilancio 
economico di previsione annuale 2025 e pluriennale per il triennio 2025-2027- adozione” e 
ss.mm.ii.; 



  

DELIBERAZIONE n. 241/2025 
Pag. 2 di 5 

 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 15 del 31/01/2025 avente ad oggetto “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) di A.Re.S.S. Puglia 2025-2027. Adozione.” e 
ss.mm.ii; 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 66 del 04/04/2025 avente ad oggetto: “Bilancio 
economico di previsione annuale per l’esercizio 2025 e pluriennale per il triennio 2025-2027 – 
Aggiornamento”; 
VISTA la nota A.Re.S.S. Puglia prot. n. 3699 del 31/10/2025, con la quale il Direttore Generale, 
per garantire la continuità delle attività istituzionali, come previsto dall’art. 5, comma 8 della Legge 
Regionale n. 29/2017 e in attuazione della deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 13 
giugno 2025, ha incaricato la dott.ssa Lucia Bisceglia, Direttore di Area Medica, di esercitare le 
funzioni vicarie del Direttore Generale per il periodo dal 03/11/2025 al 14/11/2025. 
 
sulla base di conforme istruttoria del Servizio Transizione Digitale e Privacy, il Direttore Generale 
 

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento. 
 
PREMESSO CHE: 

- con D.D.G. n. 74 del 09/04/2025, avente ad oggetto “AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI 
SECURITY STRATEGY MEDIANTE ADESIONE AD ACCORDO QUADRO ATTIVO 
CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI SICUREZZA DA REMOTO, DI 
COMPLIANCE E CONTROLLO PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - ID 2296  - 
LOTTO 2 SERVIZI DI COMPLIANCE E CONTROLLO PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI LOCALI-. CIG MASTER 8884642E81 – CIG DERIVATO 
B61ACD665A CUP J91F23001330001”, veniva nominato quale D.E.C. della procedura il 
dott. Simone Pisanò; 

- con D.D.G. n. 87 del 18/04/2025, avente ad oggetto “AFFIDAMENTO DI SERVIZI 
DENOMINATI NEXT GENERATION FIREWALL, PROTEZIONE DEGLI ENDPOINT E 
SERVIZI SPECIALISTICI MEDIANTE ADESIONE A CONTRATTO QUADRO ATTIVO 
CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI SICUREZZA DA REMOTO, DI 
COMPLIANCE E CONTROLLO PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI ID 2296 - 
LOTTO 1 SERVIZI DI SICUREZZA DA REMOTO. CIG MASTER 88846293CA – CIG 
DERIVATO B68AD17A1D CUP J91F23001330001”, veniva nuovamente nominato quale 
D.E.C. della procedura il dott. Simone Pisanò; 

- con D.D.G. n. 205 del 30/09/2025, avente ad oggetto “MOBILITÀ PER COMPENSAZIONE, 
AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS 165/2001, TRA COLLABORATORI 
AMMINISTRATIVI AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - 
SIMONE PISANÒ, DIPENDENTE A.RE.S.S. E DONATO PALMISANO, DIPENDENTE 
ASL LECCE”, si accoglieva l’istanza congiunta di mobilità per compensazione, ai sensi 
dell’art. 30 del dlgs165/2001, presentata dal dott. Simone Pisanò, dipendente di A.Re.S.S., 
e dal dott. Donato Palmisano, dipendente di ASL Lecce, con decorrenza dal 01/10/2025; 

- con D.D.G. n. 210 del 3/10/2025, avente ad oggetto “DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE 
GENERALE N.205/2025: “MOBILITÀ PERCOMPENSAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 30 
DEL D.LGS 165/2001, TRA COLLABORATORIAMMINISTRATIVI AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - SIMONEPISANÒ, 
DIPENDENTE A.RE.S.S. E DONATO PALMISANO, DIPENDENTE ASL LECCE.”-
DIFFERIMENTO DATA DI DECORRENZA”, si dava atto che la data dell’interscambio 
veniva differita, come concordato dalle Aziende A.Re.S.S. Puglia e ASL Lecce, dal giorno 
01/10/2025 al giorno 06/10/2025; 

- risulta necessario individuare un’altra figura che ricopra il ruolo di Direttore dell’esecuzione 
del contratto e, in conseguenza, precisare quale sarà l’incaricato a completamento del 
gruppo di lavoro in veste di collaboratore tecnico e amministrativo del direttore 
dell’esecuzione, posizione vacante per la proposta di nomina di cui infra; 



  

DELIBERAZIONE n. 241/2025 
Pag. 3 di 5 

 
 

- con e-mail del 07/11/2025, il R.U.P., dott. Vito Petrarolo, indicava, quale figura idonea a 
ricoprire l’incarico di D.E.C., la dott.ssa. Laura Scaringella. Indi, il medesimo R.U.P. 
proponeva ed indicava, quale figura idonea a ricoprire l’incarico di collaboratore tecnico ed 
amministrativo del D.E.C., il dott. Donato Palmisano; 

 
RITENUTO OPPORTUNO: 

- procedere alla sostituzione del D.E.C. di cui alla D.D.G. 74 del 09/04/2025  ed alla D.D.G. 
n. 87 del 18/04/2025, con la dott.ssa. Laura Scaringella e conseguente trasferimento delle 
relative funzioni; 

- procedere alla sostituzione del collaboratore tecnico ed amministrativo del D.E.C. di cui alla 
D.D.G. 74 del 09/04/2025 ed alla D.D.G. n. 87 del 18/04/2025, con il dott. Donato 
Palmisano e conseguente trasferimento delle relative funzioni. 

-  
Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono richiamati quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, 
 

DELIBERA 
1. di APPROVARE tutto quanto espresso in narrativa, costituente parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 
2. di MODIFICARE la D.D.G. 74 del 09/04/2025 e la D.D.G. n. 87 del 18/04/2025 nelle sole 

parti riguardanti: 
- la nomina del D.E.C. della procedura, nominando quale nuovo D.E.C. la dott.ssa Laura 

Scaringella, in sostituzione del dott. Simone Pisanò; 
- la nomina del collaboratore tecnico ed amministrativo del D.E.C. della procedura, 

nominando quale nuovo collaboratore tecnico ed amministrativo del D.E.C. il dott. Donato 
Palmisano, in sostituzione della dott.ssa Laura Scaringella; 

3. di DISPORRE che le presenti nomine abbiano decorrenza immediata; 
4. di TRASMETTERE il presente atto alla dott.ssa Laura Scaringella, al dott. Donato 

Palmisano ed ai componenti del Gruppo di Lavoro, di cui alla D.D.G. n. 74 del 09/04/2025 
ed alla D.D.G. n. 87 del 18/04/2025, per gli adempimenti di rispettiva competenza, 
conseguenti al presente provvedimento; 

5. di TRASMETTERE il presente atto all’Area Direzione Amministrativa – Servizio Appalti e 
Contratti, Servizio Finanze e Controllo, per gli adempimenti di rispettiva competenza, 
conseguenti al presente provvedimento; 

6. di DARE ATTO che il Servizio Transizione Digitale e Privacy provvederà ai conseguenti 
adempimenti di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente dal 01/03/2024 – Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura - Delibera a 
contrarre o atti equivalenti. 

7. di ATTESTARE che i soggetti firmatari del presente atto non incorrono nelle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, ivi comprese situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziali. 

 
Il Presente provvedimento non essendo soggetto al controllo ex L.R. 29/17 è immediatamente 
esecutivo ai sensi di Legge. La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web di questa 
Agenzia. 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini della adozione dell’atto 
finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
  
 
 



  

DELIBERAZIONE n. 241/2025 
Pag. 4 di 5 

 
 

 Estensore  
Donato Massimiliano Palmisano   

 

 

 Il Dirigente   
 Vito Petrarolo   

 

 

     
     
 

 

    
    
 

 

 
 per il Direttore Generale    
 dott.ssa Lucia Bisceglia    

  
 

 
  



  

DELIBERAZIONE n. 241/2025 
Pag. 5 di 5 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito WEB di questa 
Agenzia nel rispetto di quanto prescritto dalla Legge Regione Puglia n. 40/2007 

                                                                         
Dal 14/11/2025   

 

Bari, 14/11/2025  Il Segretario  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento informatico, destinato unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è conforme all'originale informatico ai sensi del D.Lvo 
n. 82/2005 
e ss.mm.ii.. 
Il corrispondente documento, firmato digitalmente dai rispettivi sottoscrittori, è disponibile agli atti di questa amministrazione. 


		2025-11-14T13:02:45+0100
	Rosa Conenna




